
52540 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 107 del 16-8-2018                                                 

 

 

  

 

 

 

 

  

PARTE SECONDA 

Atti regionali 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DIPARTIMENTO MOBILITA’, QUALITA’ URBANA, OPERE PUBBLICHE, 
ECOLOGIA E PAESAGGIO 13 agosto 2018, n. 27 
Indizione Avviso pubblico per la formazione di una short list finalizzata al conferimento di incarichi di 
lavoro autonomo di natura occasionale diretti alla composizione di una struttura tecnica a supporto del 
Dipartimento Mobilità, Qualità Urbana, Opere Pubbliche, Ecologia e Paesaggio - Sezione Ciclo Rifiuti e 
Bonifiche – CHIARIMENTI e PROROGA. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97. 
Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 3261 del 28/7/98. 
Visto l’art. 7 co 5 bis del d.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.. 
Visto l’art 32 della legge 18/06/2009 n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 
all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici. 
Vista la deliberazione di Giunta regionale n. 1518 del 31/07/2015 avente ad oggetto l’adozione del modello 
organizzativo denominato “MAIA”, Modello Ambidestro per l’Innovazione della Macchina Amministrativa 
Regionale. 
Visto il D.P.G.R. n. 443 del 31/07/2015 e ss.mm.ii., con cui il Presidente della Giunta regionale ha adottato 
l’atto di Alta Organizzazione della Regione Puglia “Adozione del modello organizzativo denominato Modello 
ambidestro per l’innovazione della macchina amministrativa regionale- MAIA”. 
Vista la D.G.R. n. 201 del 20 febbraio 2018 con cui si affida al dott. Paladino Nicola la direzione ad interim 
della Sezione Personale e Organizzazione. 
Vista la DGR 776 del 15 maggio 2018 ad oggetto “Rilettura della delibera di Giunta n.147 del 6 febbraio 
2018” DGR 1162 del 13/7/2017 PO FESR FSE 2014-2020 - Azioni di informazione. 
“Piano di Comunicazione Settoriale per la realizzazione di campagne, eventi e attività di comunicazione su 
tematiche ambientali.” 
Vista la nota prot. AOO_009-3775 del 11/06/2018 del direttore del Dipartimento Mobilità, Qualità Urbana, 
Opere Pubbliche e Paesaggio. 
Visto l’Avviso Interno n. 12 del 12 giugno. 2018 del Dipartimento Risorse Finanziarie e Strumentali, Personale 
Organizzazione - Sezione Personale e organizzazione. 
Vista la nota prot. n. 4267 del 03.07.2018 del Dipartimento Mobilità, Qualità Urbana, Opere Pubbliche e 
Paesaggio. 
Vista la Determinazione Dirigenziale n. 20 del 16.07.2018 del Dipartimento Mobilità, Qualità Urbana, Opere 
Pubbliche e Paesaggio. 

Premesso che 
con D.G.R. n.ro 776 del 15/05/2018 ad oggetto “Rilettura della delibera di Giunta n.147 del 6 febbraio 2018 
“DGR 1162 del 13/7/2017 PO FESR FSE 2014-2020 - Azioni di informazione. “Piano di Comunicazione Settoriale 
per la realizzazione di campagne, eventi e attività di comunicazione su tematiche ambientali.” - Approvazione 
Piano Finanziario - Modifiche al “Piano di Comunicazione Settoriale Ambientale”, la Giunta Regionale ha 
approvato il Piano di Comunicazione Settoriale Ambientale. Il Piano di Comunicazione Settoriale Ambientale 
prevede che la Cabina di Regia, costituita ai sensi della D.G.R. n.ro 776 del 15/5/2018, coordini le attività tra 
le sezioni ed attui le scelte necessarie all’avvio del Piano stesso. 
Atteso che la Regione Puglia intende perseguire il risultato di incrementare il livello di consapevolezza dei 

http:ss.mm.ii
http:ss.mm.ii


52541 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 107 del 16-8-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

   

  

 

cittadini rispetto alle politiche regionali in materia ambientale mediante il raggiungimento degli obiettivi 
prefissati dal Piano Rifiuti [ ... ]. 
Al fine di attuare quanto premesso, la Sezione personale ha indetto un avviso interno n. 12/018/RMC del 
12.06.2018 per la costituzione di una struttura tecnica a supporto del Dipartimento Mobilità, Qualità 
Urbana, Opere Pubbliche, Ecologia e Paesaggio - Sezione Ciclo Rifiuti e Bonifiche della Regione Puglia, 
composta dalle seguenti figure professionali suddivise in sei sottosezioni contrassegnate da un codice di 
iscrizione come di seguito elencato: 

− Unità di personale esperto in contabilità; 
− Unità di personale esperto in lingua inglese; 
− Unità di personale esperto informatico; 
− Unità di personale esperto in comunicazione; 
− Unità di personale esperto in partecipazione; 
− Unità di personale esperto in divulgazione dei contenuti. 

con nota prot. n. 4267 del 03.07.2018 il Direttore del Dipartimento Mobilità, Qualità Urbana, Opere Pubbliche, 
Ecologia e Paesaggio ha dato atto dell’esito negativo del suddetto avviso e per l’effetto ha disposto l’indizione 
di un avviso pubblico per la costituzione di una short list finalizzata a definire una struttura tecnica a supporto 
del Dipartimento Mobilità, Qualità Urbana, Opere Pubbliche, Ecologia e Paesaggio - Sezione Ciclo Rifiuti e 
Bonifiche. 
Con Determinazione Dirigenziale n. 20 del 16.07.2018, pubblicata sul B.U.R.P. n. 101 del 02.08.2018 è stato 
emanato I’“Avviso pubblico per la formazione di una short list finalizzata al conferimento di incarichi di lavoro 
autonomo di natura occasionale diretti alla composizione di una struttura tecnica a supporto del Dipartimento 
Mobilità, Qualità Urbana, Opere Pubbliche, Ecologia e Paesaggio - Sezione Ciclo Rifiuti e Bonifiche”. 
A seguito di interlocuzione con I’Ordine Professionale dei Giornalisti è stata formulata, da parte dei 
rappresentanti di categoria, una richiesta proroga dei termini di scadenza del bando. 

VERIFICA AI SENSI DEL D.lgs 196/03 e ss.mm.ii. 

Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione del presente atto all’albo on line, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 e ss.mm.ii., art. 
22 e succ. in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza 
dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.lgs. 196/03 ss.mm.ii. in materia di protezione dei dati personali, 
nonché dal vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di 
dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili. 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA D.lgs. N. 118/2011 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI 
“Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di 
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero 
rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere 
sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale .” 

D E T E R M I N A 

Per quanto espresso in premessa, che qui si intende integralmente riportato: 

1. di ratificare quanto pubblicato con Determinazione Dirigenziale n. 20 del 16.07.2018 - BURP n. 101 
del 02.08.2018; 

2. di confermare che il Bando di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 20 del 16.07.2018, non prevede 
l’istituzione di alcuna figura incardinata in qualità di “Addetto Stampa” e che in alcun punto della 
stessa Determinazione Dirigenziale è individuato un profilo professionale che dovrà avere rapporti 

http:ss.mm.ii
http:ss.mm.ii
http:ss.mm.ii


52542 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 107 del 16-8-2018                                                 

  

  
 

  

  

 

 

 
 

 

di comunicazione con l’esterno o comunque associati all’esercizio della professione di giornalista, in 
linea con le previsioni di cui alla Deliberazione di Giunta regionale n. 776 del 15 maggio 2018, dove 
sono specificatamente indicati gli obiettivi strategici di Comunicazione; 

3. di confermare che la figura professionale riferita al profilo “comunicazione”, in riferimento alle 
prescrizioni del “Piano di Comunicazione”, approvato dalla Giunta regionale, dovrà avere funzioni di 
raccordo tra il Dipartimento Mobilità Qualità Urbana Opere Pubbliche e Paesaggio e l’Ufficio Stampa 
della Giunta regionale; 

4. di confermare e precisare quanto stabilito nell’art. 2 del Bando, parte integrante della D.D. 20 del 
16.07.2018, in ordine ai titoli di accesso riferiti al profilo “comunicazione”: sono confermati i titoli di 
laurea indispensabili alla presentazione della candidatura quale requisito di ammissione al bando; 

5. di precisare che, con riferimento al profilo “comunicazione”, il possesso della professionalità di 
“Addetto Stampa”, costituirà elemento di valutazione da parte della Commissione di valutazione che 
sarà istituita ai sensi dell’art. 5 del Bando, solo nel caso in cui sussista il presupposto titolo di iscrizione 
all’Albo dei Giornalisti, come previsto dalla Legge 150 /2000 e ss.mm.ii; 

6. di assegnare, in considerazione dei chiarimenti intercorsi, una proroga del termine di presentazione 
delle istanze fissato in cinque giorni lavorativi, con scadenza alle ore 23:59:59 del giorno 26.08.2018. 

Il presente provvedimento: 
− sarà pubblicato sull’albo del Dipartimento Mobilità, Qualità Urbana, Opere Pubbliche, Ecologia e 

Paesaggio; 
− sarà trasmesso in copia conforme all’originale al dirigente della Sezione Personale ed Organizzazione 

per le verifiche del caso; 
− sarà trasmesso in copia all’Assessore al Personale; 
− sarà disponibile sul sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it, all’indirizzo internet: 

http//concorsi.regione.puglia.it/avvisi; 
− il presente atto composto da n. 5pagine per un numero di 5 fogli, è adottato in originale. 

Ing. BARABARA VALENZANO 

Ing. GIOVANNI SCANNICCHIO 

http:www.regione.puglia.it
http:ss.mm.ii



